Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”,
acrescente-se a seguinte observação: Conforme decisão judicial, o lote só poderá ser arrematado 
de forma integral, ou seja, sem possibilidade de desmembramento.

Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:”, onde se lê: R$ 1.923.000,00 (Um milhão 
novecentos e vinte e tres mil reais), leia-se: R$ 2.521.391,83 (Dois milhões quinhentos e vinte e 
um mil trezentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004146-98.2001.403.6121 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Taubaté

Partes: INSS/FAZENDA X LAJES ETERNA LTDA., ANTONIO CARLOS ALVES SOARES e 
SERGIO EDUARDO A.

[...]

prédio localizado na Avenida Assis Chateaubriand nº 499, Jardim Independência, área construída 
de 1.991,50 m², BC nº 3.4.036.013.001. Obs. : Imóveis objeto de penhora e indisponibilidade em 
outros processos judiciais.

Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 3.218.000,00 (Três milhões e duzentos e dezoito mil 
reais), leia-se: R$ 3.810.250,00 (Tres milhões oitocentos e dez mil duzentos e cinquenta reais) e, 
Em “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: onde se lê: “R$ 1.930.800,00 (Um milhão e 
novecentos e trinta mil e oitocentos reais)”, leia-se: R$ 2.286.150,00 (Dois milhões duzentos e 
oitenta e seis mil cento e cinquenta reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação. 

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de